EDITAL Nº 1, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2023.
INSTITUTO INTEGRADO DE SAÚDE

CURSO DE ENFERMAGEM
COMISSÃO ESPECIAL - RESULTADO DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS A

PROFESSOR SUBSTITUTO

A COMISSÃO ESPECIAL DO CURSO DE ENFERMAGEM DO
INSTITUTO INTEGRAL DE SAÚDE - INISA, instituída pela Resolução nº 610-
CAS/INISA/UFMS, de 21 de novembro de 2022 do Inisa da Fundação
Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com o disposto no Edital Progep/UFMS nº 131/2022; no
Edital Progep/UFMS nº 136/2022; no Edital Inisa/UFMS nº 50/2022; e
no Edital Inisa/UFMS nº 51/2022; nas Leis Federais nº 8.745/1993, nº
9.849/1999, nº 12.425/2011 e nº 12.772/2012; nas Resoluções Coeg nº
21/2011 e nº 96/2011; e nos Decretos Federais nº 7.485/2011 e nº
8.259/2014, torna público o presente Edital de Resultado Final do processo
seletivo para seleção de candidatos a Professor Substituto, na área de
Enfermagem:

CANDIDATO PROVA
ESCRITA

PROVA
DIDÁTICA

PROVA
DE

TÍTULOS
SOMATÓRIO

FINAL
CLASSIFICAÇÃO

FINAL
JULIO
RICARDO
FRANCA

60,0 273,0 75,0 408,0 1º

LAURA
VARGAS
ACAUAN

75,0 247,0 80,0 402,0 2º

REGINA
APARECIDA
PEREIRA
MAZZI

75,0 246,0 80,0 401,0 3º

MÁRCIA
ANDREIA
QUEIROZ
FREITAS DOS
SANTOS

75,0 211,0 73,0 359,0 4º

LAURA ELIS
AGUERO
REIS

85,0 175,0 - 260,0 Eliminado

IVEN
GIOVANNA
TRINDADE
LINO

80,0 0,0 - 80,0 Eliminado

IARA
BARBOSA Ausente - - - Eliminado

Edital de Seleção de Professor Substituto COAC/INISA 3836990         SEI 23104.036975/2022-27 / pg. 1

10/02/2023

N° 7983
Pg. 229

RAMOS
KEREN SATIE
MATSUI
PEREIRA

Ausente - - - Eliminado

Campo Grande, 9 de fevereiro de 2023.

Prof. Ramon Moraes Penha

Presidente da Comissão Especial

Documento assinado eletronicamente por Ramon Moraes
Penha, Professor do Magisterio Superior, em
09/02/2023, às 16:34, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 3836990 e o código CRC
212F851E.

COORDENAÇÃO DE GESTÃO ACADÊMICA DO INSTITUTO
INTEGRADO DE SAÚDE

Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária
Fone:

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.036975/2022-27 SEI nº 3836990

Edital de Seleção de Professor Substituto COAC/INISA 3836990         SEI 23104.036975/2022-27 / pg. 2

10/02/2023

N° 7983
Pg. 230